_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

1

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 19 de fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 022 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO E HABILITAÇÃO

Processo Licitatório:  Nº 05/2021

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 02/2021 – CREDENCIAMENTO

Objeto: Credenciamento de laboratório de próteses dentárias com fornecimento de

materiais ao preço da tabela de procedimentos, medicamentos, órteses, próteses e

materiais especiais do sistema único de saúde – sus – portaria 1825/gm/ms, de 24 de

agosto de 2012.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de fevereiro de 2021, às 08h00min, a Comissão

Permanente de Licitações (CPL) do Município de Marliéria-MG reuniu-se na sede da

prefeitura situada à Praça JK, nº 106, Centro, com a finalidade de analisar as

documentações alusivas ao processo licitatório nº 05/20201, cujo objeto é

Credenciamento de laboratório de próteses dentárias com fornecimento de materiais ao

preço da tabela de procedimentos, medicamentos, órteses, próteses e materiais

especiais do sistema único de saúde – sus – portaria 1825/gm/ms, de 24 de agosto de

2012. O Credenciamento foi divulgado no Diário Oficial Eletrônico do município através

do sitio www.marlieria.mg.gov.br. Manifestaram interesse em participar do presente

credenciamento as empresas IRMÃOS CASTRO EIRELI, CNPJ:04.340.890/00001-31

e PATRÍCIA G. FRANCO, CNPJ: 23.891.269/0001-00. Os envelopes foram rubricados

pelos membros da CPL, e procedeu-se à fase de abertura e habilitação. Após a análise

e verificação da documentação, constatou-se que ambas as empresas atenderam ao

edital, sendo, portanto, credenciadas. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

presente sessão, pela qual foi lavrada esta ata e assinada pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação.

_______________________

Gerson Quintão Araújo

Presidente da CPL

http://www.marlieria.mg.gov.br/

2

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 19 de fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 022 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

_________________________

Felipe Cristian Ferreira Roque

Membro

_______________________

Prentys Geraldo Santos Assis

Membro

_______________________

Siliane Do Carmo O. Quintão

Membro

DECRETO N.º 368, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA RAYANNE CRISTINE SILVA CASTRO

NO CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL I

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e em conformidade com a Constituição Federal de 1988; com o artigo 81,

inciso IX da Lei Orgânica Municipal; com o artigo 10 e artigo 11, inciso I, ambos da Lei

Municipal nº 958, de 18 de março de 2011 e suas alterações; com a legislação pertinente

aqui omitida mais aplicável à matéria; e,

Considerando a necessidade de nomeação de ocupante para o cargo de

ASSISTENTE SOCIAL I;

Considerando o resultado do Concurso Público nº 001/2019 do Município,

devidamente homologado através do Decreto 207, de 11 de outubro de 2019;

Considerando que o candidato abaixo declarou que não exerce outro cargo,

emprego ou função pública na esfera federal, estadual ou municipal, que configure

acumulação ilegal de cargos,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear o Sr. RAYANNE CRISTINE SILVA CASTRO, brasileira, inscrita

no CPF sob o nº 016.455.596-02, para ocupar o cargo efetivo de ASSISTENTE SOCIAL

I.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 01 de fevereiro de 2021

3

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 19 de fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 022 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 06/21

INEXIGIBILIDADE 03/21

 O Município de Marliéria através do Presidente da Comissão de Licitação,

nomeado pela Portaria nº 306/2021, torna público a prorrogação do Edital do

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/21, INEXIGIBILIDADE 03/2021, Objeto:

CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICIPIO, passando a data limite de entrega dos envelopes para o dia 25/02/2021

até as 16 horas e Sessão Pública para o dia 26/02/2021 as 08 horas. Os interessados

poderão obter mais informações junto ao Departamento de Compras e Licitações da

prefeitura, situada à Praça JK, 106, Centro, através do email:

licitacoes.marlieria@gmail.com

Marliéria, 19 de fevereiro de 2021

_______________________

Gerson Quintão Araújo

Presidente da CPL

mailto:licitacoes.marlieria@gmail.com

4

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 19 de fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 022 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO 12/2021, INEXIGIBILIDADE 04/2021

RATIFICO as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Marliéria/MG,
no sentido de declarar inexigível a Licitação cujo objeto é a assinatura anual para acesso aos serviços do
sistema banco de preços – ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela
Administração Pública para atender o setor de Licitação/Compras, conforme processo Licitatório nº
12/2021, inexigibilidade nº 04/2021, de acordo com o Art. 25, inciso III da Lei 8666/93 com o valor global
de R$ 9.875,00 (nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Marliéria, 18 de fevereiro de 2021.

Hamilton Lima Paula
Prefeito Municipal

==================================================================================

=====

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do Processo Licitatório nº 12/2021, e com base na Lei Federal nº 8.666/93, e suas
posteriores alterações, ADJUDICO o presente processo de Inexigibilidade nº 04/2021 para a assinatura
anual para acesso aos serviços do sistema banco de preços – ferramenta de pesquisas e comparação
de preços praticados pela Administração Pública para atender o setor de Licitação/Compras.
Marliéria, 18 de fevereiro de 2021.

Hamilton Lima Paula
Prefeito Municipal

==================================================================================

=====

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGA o
Processo Licitatório nº 12/2021, Inexigibilidade nº 04/2021 que tem como objeto: assinatura anual para
acesso aos serviços do sistema banco de preços – ferramenta de pesquisas e comparação de preços
praticados pela Administração Pública para atender o setor de Licitação/Compras.

Marliéria, 18 de fevereiro de 2021.
Hamilton Lima Paula

Prefeito Municipal
===========================================================================

==================
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 19/2021
PROCESSO: 12/2021
INEXIGIBILIDADE: 04/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA
CNPJ: 16.796.872/0001-48
CONTRATADO: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95

VIGÊNCIA: 12 meses

5

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 19 de fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 022 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

OBJETO: Assinatura anual para acesso aos serviços do sistema banco de preços – ferramenta de

pesquisas e comparação de preços praticados pela Administração Pública para atender o setor de

Licitação/Compras.

VALOR: R$ 9.875,00 (nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

		2021-02-19T16:31:54-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694